ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 377 de 2019

”Realização de obras para sanar os proble-

mas de alagamentos nos pontos críticos"

                         Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Edvaldo Antô-

nio de Souza.

          Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos regimentais que depois de lido e

aprovado na sala das sessões, seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, solicitando que determine ao setor com-

petente a Realização de obras para sanar os problemas de alagamentos nos pon-

tos críticos.

         Justifico o presente requerimento devidos aos últimos acontecimentos que foram re-

gistrados em nossa cidade, conforme podemos ver nessas imagens que circularam e tantas

outras que viralizaram nas redes sociais, portanto se faz necessário com a máxima URGÊN-

CIA resolver esses gargalos antes que uma tragédia anunciada possa ter um desfecho com

final trágico.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos nobres

colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês

de dezembro de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta

Vereador

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1283
http://www.quirinopolis.go.leg.br/